１年： 86% ２年： 71% ３年： 93%
４年： 81% ５年： 72% ６年： 67%

１．今年度の重点について

２．学校運営全般について

令 和 6 年 1 月 30 日

令和５年度　保護者アンケートの結果について

　　　１．実　施　日　　　令和５年１２月９日～１２月２３日

　日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

　さて、令和５年度南部小学校学校評価アンケートの結果についてお知らせいたします。今回の結果を

真摯に受け止め、今後の教育活動に生かして行きたいと思います。今後とも、ご支援ご協力をよろしく

お願いいたします。

松 戸 市 立 南 部 小 学 校

校 長 石 井 理 惠 子

　　　２．回　答　率

78%総計

保 護 者 様

34% 60% 6%

1%

保護者

【重点１】

学校は、学校の教育方針にそって、日々の教育活動を行っていると思いま

すか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

49% 48%

2%

1%

保護者

【重点２】

学校は、保護者や地域と連携した教育活動を実践していると思いますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

46% 51% 2%

1%

保護者

【重点３】

学校は、教育課程を工夫し、教育活動を充実させていると思いますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

61%

62%

32%

36%

5%

2%

2%

0%

児童

保護者

【設問１】

学校で楽しく過ごせていると思いますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

46%

34%

43%

47%

9%

19%

2%

1%

児童

保護者

【設問２】

進んであいさつができていると思いますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

64%

42%

31%

48%

5%

10%

0%

1%

児童

保護者

【設問３】

清掃活動にしっかり取り組んでいると思いますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

67%

44%

29%

50%

4%

5%

0%

1%

児童

保護者

【設問４】

安全に過ごせるように努めていると思いますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

43%

31%

42%

47%

13%

17%

2%

6%

児童

保護者

【設問５】

進んで学習していますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

65%

46%

32%

49%

2%

4%

1%

1%

児童

保護者

【設問７】

学校の決まりや約束を守って生活していると思いますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

62%

53%

22%

33%

10%

12%

6%

2%

児童

保護者

【設問８】

外で元気に遊んだり運動したりしていると思いますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

64%

48%

30%

49%

4%

2%

1%

1%

児童

保護者

【設問９】

友だちと仲良く生活できていると思いますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

49%

56%

31%

33%

11%

9%

9%

2%

児童

保護者

【設問10】

学校での出来事を家で話していますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

62%

38%

30%

49%

7%

11%

1%

2%

児童

保護者

【設問６】

進んで感染症対策、健康推進に努めていますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

　昨年度よりも、回答率が高くなりました。ご協力ありがとうございます。
・今年度の学校評価アンケートも、Microsoft Formsを使って行いました。

アンケート結果より

・生活面では、学校で楽しく過ごすことができていると回答した児童が９０％を超えていました。

　また、友だちともなかよく過ごすこともできています。
・きちんとあいさつができる児童が増えてきています。継続できるよう指導していきます。
・清掃活動については、子どもたちは一生懸命取り組んでいる様子が見られます。
　継続できるよう指導していきます。
・進んで学習する児童が増えてきています。
・安全面については、学校での生活をはじめ、登下校時の道路の歩き方などに課題があります。
　引き続き「自分の命は自分で守る」を意識し、学校のルールや交通規則を守れるよう指導してい

　きます。
・児童一人一人が自分の考えを持ち、わかりやすく伝えられるよう引き続き努めてまいります。

70%

36%

28%

58%

2%

4%

1%

2%

児童

保護者

【設問11】

学校は、困ったことがあったとき、すぐ対応していると思いますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

49%

38%

43%

58%

6%

3%

3%

1%

児童

保護者

【設問12】

学校は、わかりやすい授業に努めていると思いますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

77%

30%

9%

59%

11%

9%

3%

2%

児童

保護者

【設問13】

学校は、自分の考えをしっかりと持ち、わかりやすく伝えられる子ども

に

育てようと努めていると思いますか。

そう思う 大体そう思う あまりそう思わない そう思わない

たくさんのご意見、ご感想をお寄せいただき、ありがとうございました。

更なる教育活動の充実に向けて生かしてまいります。